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Sok a
Megkötötték a török-görög bé

két. Öt év óta — mar nem is tud
juk — hányadik bekenek számit 
n lausannei okmány, amelyet a 
diplomácia halk szavú, titokzatos 
íezőrjei szerkesztettek ismét össze 
közel egy évi tanácskozás után, 
amikor úgy Görögország, mint 
Kemal pasa domíniuma már ki
heverték a kisázsiai harcok vér
veszteségeit és újra készen állnak 
a „si vis pncem, pora bellum" 
hires latin m ondás igazolására.

Európában — a múltkori ham
burgi kongresszuson — Bauer 
Ottó öt veszedelem-pontot állapí
tott meg. Az osztrák szocialista 
vezér tételéből ez alkalommal ki
maradt a Balkán déli része, a kis
ázsiai partvidék, ameiy — amióta 
a világháború hivatalosan befeje
ződött — örök tűzfészke maradt 
a világnak és a világ rendjére 
ügyelő entente-politikának. És ki
maradt az, ami tulajdonképen a 
veszedelem-lehetőségek latolgat?, 
f akor elsősorban szám it: kimarad
tak a békeokményok. Nem mon-

nél éreztük a feszültséget, amely
nek ki kellett robbannia s vártuk 
az átalakulástól a megújhodást. 
A háború alatt a békét sóvárog
tuk. Ma keresve keressük, mi hoz 
jobb sorsot ránk. A középkor 
vallási reneszánszában, a nacio
nalizmusban már csalódtunk s 
nem tudjuk, mi az uj jelszó.

háborúval, másodszor a békével. 
A kettőt nem is választja sok el 
egymástól. A békeszakácsok, mi
közben a szerződéseket koty
vasztják, háborúra gondolnak. A 
régi tételt mindenesetre nyugod
tan megfordíthatják ebben a feje- 
tetejére állított v ilágban : „si vis 
bellum, para pacem." Aki háborút
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Scotus Viator a szlovenszkói magy arság vezetőinél
Részlegesen inforraáM dott a  szlovenszkó?. m agyarság  helyzetéről

Scotus Viator, a nemzetiségi poli
tika ismert angol publicistája — 
mint Prágából jelentik —, a napok
ban érintkezésbe lépett a szlovensz- 
kói magyar ellenzéki pártok veze
tőivel. Besztercebányai tartózkodá
sa alatt felkereste a Prágai Magyar 
Hírlap főszerkesztőjét, Petrogelli 
Oszkárt, akivel hosszabb megbe
szélést folytatott a nemzetiségi ki
sebbségi kérdésről, a szlovenszkó: 
ésruszinszkói magyarság jogi és 
politikai helyzetéről. Scotus Viator 
pár órával azután kereste iebPetro- 
gellit, amikor ennek lakásán ház
kutatást tartottak egy kémkedési 
üggyel kapcsolatban, amelyben a

lenzéki pártok titkára, íV/r/d/z Ödön, 
a szlovenszkói Gyáriparosok Or
szágos Szövetségének elnöke, Oil
ier János dr ügyvéd és Kussy Emil 
evangélikus lelkész fogadták. A 
tanácskozáson, amely közel három 
óráig tartott, Scotus Viatort részle
tesen informálták a szlovenszkói 
magyarság helyzetéről. Kifej tették 
előtte, hogy a magyarság Szlo- 
venszkóben nem élvezi azokat a 
nemzetiségi jogokat, amelyeket a 
békeszerződés számára biztosítón. 
Adatokat soroltak fel ennek bizo

nyítására, amelyeket Scotus Viator 
följegyzett, mondván, hogy ezeket

s p a r
kezességet váHalt a  hiiodaSom 

jővátéte ii ta rto zása ié rt
Berlinből jelentik: A Deutsche 

Alig. Zeitung, amely mint Slinnes 
Hugó lapja, közeláll a nagyipar mér
tékadó köreihez, a következőket Írja: 
.4 javaié teli kérdés döntő stádiumba 
jutott. A Versailles! szerződés szerint 
a német birodalom és német tarto
mányok vagyonukkal kezeskednek a 
Versailles! diktátumból eredő terhe
kért. Ezek a garanciák azonban nem 
elégségesek, a német magángazda
ságnak is pótgaranciát kell vállalnia. 
A birodalmi kormány kérésének en
gedve a német ipar most hajlandó
nak mutatkozott e pótgarancia elvál
lalására. A kezesség biztosítékai 
részletesen formulázva vannak, azon
ban mint értesülünk, a pótkezesség 
vállalása bizonyos feltételekkel vau 
összekötve.

A birodalmi kancellár szombaton 
megkezdte tárgyalásait a birodalmi 
gyűlés pártvezéreivel az uj jegyzék 
megszövegezése ügyében. A berlini

dunk újat, amikor holmi rezigná-8csendőrség Petrogellit is gyanúsítja.- — • a * e H A .4  4 1 • • | l 9

(Jóval és keserű kedvvel úgy kor
rigáljuk Bauer Ottó tételét, hogy 
nz az elszámlólhatatlan béke, ami 
a diplomácia boszorkánykonyhá
jában készült e fergeteges idők
ben, — kilencszáztizenkilencben, 
húszban és huszonegyben, az a 
sok béke — papíron és szavak
ban — legfőbb oka annak, hogy 
ma még mindig békét kell csi
nálni Európában. A diplomácia 
egyszer már elrontotta a világ 
életét és most másodszor rontja 
el, csak meg kell látni, hogy 
sűrűsödtek a bajok, a veszedel
mek és háborús lehetőségek, ami
óta a békekötés divatját felkapták 
a politika mesteremberei.

A világháború minden borzalma 
között maradt még legalább egy 
szó, egy reménysugár, egy bizta
tás, amely lelket vert az elcsüg
gedt emberiségbe, volt valami, 
amire érdemes volt várni: a béke. 
Hol van már ennek a varázsszó 
nők ereje ? Ki hisz a sportszerűen 
űzött békekötési játékok után 
abban a megváltásban, amit ez 
a szó egyszer jelentett. Lejáratták 
a békét a diplomaták, politikusok 
és egyéb ellenségeink. Kevés sú
lyosabb tétel akad ennél a háború 
veszteségszámláján, hiszen az élet 
lehetőségeibe vetett hitétől fosz
tották meg n világot. Aki nem 
hisz maga az életében, a jövőjé
ben, az vegetálhat tovább, de — 
m nt az egyszeri házasságközve- 
titó mondotta, amikor szem rehá
nyást tettek neki, hogy o holtnak 
hazudott após él, még pedig az 
Havai fegyházban : — hát élet ez ?

\  világ uj megváltás, vagy leg- 
eh bb is uj jelszó után vágyódik.

Az angol publicista a tanacskozus 
után megígérte, hogy Losoncon is 
látogatást tesz az ellenzéki Pártok 
vezetőinél.

A látogatás az elmúlt hét péntek
jén meg is történt. Csotvs Viatort 
áv.Szilassy Béla, a szövetkezett el

Pünkösdi

űz adatokat a magyarság érdeké-Sí sajtó szerint .Mac hennánál: es Cecil 
ben akarja felhasználni. A tanács- § Robert lordnak az angol kabinetbe 
kozás végén kijelentette Scotus«való felvétele annak a jele, hogy az 

Viator, hogy nem hive a bosszú po-Suj angol miniszterelnök a jóvátételi 
litikájának. 3 kérdés kezelésében nem egészen az

Losoncról Kassára ment az an’ fl eddigi irányt akarja követni. A  ber- 
gol publicista, a.d a magyarság kas-1pnj sajtő rámutat arra, hogy úgy
sai vezetőivel 
kíván folytatni.

a

is tanácskozásokat

BEK

Készülődés a  parlam enti b izottságok m egválasztására
Beográdbói jelentik : A pünkösdi J az ellenzéki pártok számítanak 

ünnepek miatt a politikai élet tel
jesen szünetel; a képviselők leg
nagyobb részben hazautaztak —
Öeográdból. A pünkösdi szünet 
után mozgalmas napok lógnak 
következni és különösen ez elé 
tekintenek nagy várakozással kor
mánypárti körökben, hogy az el
lenzék hogyan viselkedik majd a 
parlamentben a parlamenti elnök
ség megválasztása miatt. A radi
kális-párti többség ugyanis -  
mint már jelentette a Bácsmegyei 
Napló — teljesen negligálta a 
többi pártokat és a parlament el
nökségét kizárólag a radikális- 
párt tagjaiból állította össze. Ez 
az eljárás úgy az európai orszá
gok parlamenti szokásaival, mint 
a szkupstina eddigi gyakorlatával 
ellenkezik.

A parlament legközelebbi ülé
sén az egyes parlamenti bizott
ságok megválasztására kerül majd 
sor. A bizottságok megválasztá
sánál a többség nem , ismételheti 
azt meg, amit a parlamenti el 
nökség megválasztása alkalmával 
tett, mert a bizottságok tagjainak 
megvá’asztása arányos választási 
rendszer alapján történik. Ezáltal

háború előtt minden lépésünk-*a többi pártok és így különösen

arra, hogy a bizottságokba sike
rül majd beválasztani jelöltjeiket. 
A kormány-part készülődik már 
ennek megakadályozására és nem 
lehetetlen, hogy kompromissziu- 
mot köt els ősorban a dzsemjjettel 
és a németpárttal, sőt az sem va
lószínűtlen, hogy megegyezik a 
klerikálisokkal és muzulmánokkal 
is. Ha a radikálisok ezeket a pár
tokat megnyerik maguknak, ab
ban az esetben az ellenzéki pár
tok kevés eséllyel nézhetnek o 
parlamenti bizottságok m egválasz
tása elé.

Politikai körökben a legnagyobb 
érdeklődés arra irányul, hogy /(?- 
vanovics Ljubának a parlament el
nökévé való megválasztása foly
tán a megüresedett vallásügyi tár
cát kivel fogják betölteni. Ugyan
akkor megtörténik az uj földműve
lési és kereskedelemügyi miniszter 
kinevezése is és politikai köröl; 
véleménye szerint még néhány mi
niszter ki fog vélni a kormányból.

Bár hétfőn az ünnep miatt alig 
néhány képviselő tartózkodik csak 
a pártklubokban, nincs kizárva, 
hogy Pastes még ma dönteni fog o 
kormányban eszközlendö személyi 
változások ügyében.

Mac Kenna, mint Cecil Robert lord 
kifejezetten állást foglalt a jóvátételi 
probléma tekintetében.A

A Vossische Zeitung azt az ér
tesülést közli, hogy negatív ered
ni nnyel járt a francia főparancs
noknál tett az a lépes, hogy en
gedje meg a Ruhr-v dek veszélyez
te ed helyeire német védörség vagy 
rendőrtiszlviselök küldését Denvignes 
tábornok, akihez a kérelmet továb
bították, az engedélyt megtagadta. 
Cj ii 'Zne. kiutasított kormányhatósági 
elnök képviselője szombaton ismét 
megjelent DegCtlliC tábornoknál és 
védőrendőrség kiküldésének enge
délyezését kérte.

Brüsszeli jelentés szerint Jaspar 
külügyminiszter megbetegedése kö
vetkeztében a vasárnapra tervezett 
belga-francia összejövetelt pár nap
pal elhalasztották.

A Westminster Gazelle arról ad 
hirt, hogy a küszöbön álló francia- 
belga értekezletnek az a jelentősége, 
hogy Belgium kételkedni kezd benne, 
vájjon helyesen jar-c el, ha támo

at ja a Ruhr-váilalkozást. Hogy 
milyen veszélyessé lett a helyzet — 
írja a lap — úgy Franciaország, mint 
Németország számára, az kitűnik a 
ruhrvidéki kommunista fölkelés ga
rázdálkodásaiból. A franciák nem 
maradhatnak ismét semlegesek; 
vagy vő Ital ni ok kell a rend helyre- 
állításáért a felelősséget a megszállt 
területen, vagy át kell hárítani ezt 
a felelősséget másokra. Lehetetlen, 
hogy Poincaré egy időben egyrészt 
le akarjon mondani azért, mert a
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kommunisták Franciaországban nem 
részesülnek elég szigorú büntetés
ben, másrészt pedig megengedje a 
kommunistáknak, hogy a Ruhr-vi- 
déken azt tegyek, amit akarnak. Az 
a francia politika, amely minden 
Németországot aláaknázó mozgalmat 
örömmel üdvözöl, nemcsak rövidlátó, 
hanem egyenesen eszeveszett politika.

Az erdélyi magyar
optáltak birtok-ügye

•*
Összeült a román-magyar bizottság

Az erdélyi magyar optáltak föld
birtokainak kisajátítási ügyében a 
Népszövetség tanácsa áprilisi ülés
szakában tudvalevőleg a további tár
gyalások folytatását júliusi üléssza
kára halasztotta. Utasította ezzel 
kapcsolatban Magyarországot és 
Romániát, hogy időközben igyekez
zenek egymással megegyezni. E cél
ból Gajzágó László magyar külügy
miniszteri tanácsos Tilulescu párisi 
román követtel még Genfben elő
zetes megbeszéléseket folytatott. .

A nemzetek szövetségének főtit
kársága legutóbb formális tárgyalá
sok folytatására hívta fel Románia 
és Magyarország megbízottait Brüsz- 
szelben, ahol — mint a Havas-ügy
nökség jelenti — Aduid japán nagy
követ elnöklésével már össze is ült 
a magyar-román bizottság, hogy a 
vitás erdélyi ügyekben megegyezést 
hozzon létre. A bizottság magyar 
tagjai: gróf Csáky Imre volt külügy
miniszter és Gajzágó László tanácsos, 
akik olyan értelmű tervezetet nyúj
tottak be a bizottságnak, amelynek 
alapján a két ország vitás nemze
tiségi ügyei valószínűleg véglegesen 
rendeződni fognak.

Három kongresszus
Novisadon

Szokolisták, cionisták és szocialista  
földmunkások vasárnapi nagygyűlései

Novűsadról jelentik, hogy vasár
nap három országos kongresszus 
kezdődött Novisadon, amelyek hét
főn is folytatódnak.

A szocialista földmunkások kon
gresszusát vasárnap délelőtt nyitot
ták meg és azon a föld nnnkások 
mai helyzetéről és szervezkedéséről 
tárgyaltak. A kongreszuson dr. 
Szekulics Milán képviselő nagyobb 
beszédet mondott, amelyben ismer
tette a parlament elmúlt ülésszaká
ban hozott szociálpolitikai törvénye
ket, majd kifejtette, hogy a szociál- 
demokratapárí addig nem tud ered
ményeket elérni, amig nagyobb 
számban nem jutnak be a párt kép
viselői a parlamentbe.

Ugyancsak vasárnap kezdődött a 
bácskai Sokol-egyesületek ksngrcsz- 
szusa. A szokolisták egy része már 
reggel öt órakor megkezdte a sza
badgyakorlatokat az Artézi-uton le
vő sporttelepen, majd délelőtt «l 
órakor nagy felvonulást rendeztek a 
szokolisták, amelyben négyezer em
ber vett részt. A menet a M a ’ca 
székháza elé vonult, amelynek erké
lyéről Miroszavljevics Mirko had
osztályparancsnok beszelt a szoko- 
lisíákhoz, akiknek a figyelmét fel
hívta arra, hogy csak a testnevelés
sel törődjenek, politikával azonban 
ne foglalkozzanak. Dr. Sicianovics 
Zsarko polgármester a váres nevé
ben üdvözölte a szokolistákat, akik 
ezután elvonultak. Délután az artézi- 
uti pályán nagy tornaíinnepéiv volt, 
amelyen szabadgyakorlatokat és 
szertornát mutattak be. Az ünnep
ségeket hétfőn folytatják.

A cionisták is Novisadon tartották 
meg vasárnap országos kergresz-

Snbotica, Scnta, Decskerek versec.1 venaegckei
Vukovár, Osijek, Bjelovár, Banjalu-i tőben jelen levő dr. Markovtcs Gin a 
ka cionista szervezetei és az ország városi tanácsost. Lzinan dr. ro u  
minden nagyobb városa, ahol van- Ferenc beogradi kiküldöttei va asz
nak cionisták. A kongresszust reg
gel nyolc órakor a zsidó templom-
ban tartott ünnepi istentisztelet héber . nyelvű beszedet mondod, 
előzte meg, majd a zsidó hitközség Rechnitzer, a zagrehi cionista nju- 
nagytermében délelőtt fél 11 órakor a ság üdvözletét tolmácsolta. Ezután

vózlö táviratokat küldött a cionista [hány Gyula pedig a jugoszláv cio- 
vezetőknek, valamint a londoni éslnisták orientációjáról tartott clo- 
jeruzsálemi cionista szervezeteknek.?adást, amit élénk vita követett.

Vizsgálat Apatin község volt elöljárósága ellen|az Agrárja betörője atán
A Bácsmegyei Napió ez év március la  Narodna Banknak nem fizették m eg lMeS*",a , t ‘‘,t oz ®,ioPo tt kízipenífárt 

elején közölte azt a belügyminiszteri I s ezáltal a községnek kart okoztak. A 
rendelkezést, amely Apatin egész elöl- s község több fontos alapot helyezett cl 
járóságát felmentette hivatalától. Ez az j takarékokba, ahol ötven százalékos vesz- 
intézkedés a meglepetés erejével hatott,Iteség érte. Erről senkinek nem tettek 
egyesek politikai okokat is kerestek a E jelentést. Egyszerűen elhallgatták, 
hátterében. A most megindult vizsgálat |  A község a fogyasztási adót 76.000 

dinárért kibérelte az államkincstártól.
Az apatini korcsmárosoknak ugyanezt 
46.000 dinárért adta ki. Csak ezen a

minden ilyen feltevést kizár.
Ma már me 'állapította a vizsgálat,

hogy a község volt elöljárósága élén 
Kász József volt bíróval a szabálytalan
ságok egész sorozatát követte cl. A leg
főbb vád az, hogy könnyelműen gaz
dálkodtak a község pénzével.

A vizsgálatot végző tisztviselők nem 
adnak a vizsgálatról annak befejezése
előtt információt. A Bácsmegyei Napló!nagy érdeklődéssel 
munkatársa illetékes helyen mégis a Ilefolytatását, mert példátlan eset, hogy
következőket tudta meg.

Az a vád a régi elöljáróság ellen, J vetkeztében súlyos anyagi gondok közé 
hogy a község 75 0Ó0 dináros tartozását J jusson.

Lemondott a lengyel kormány
A nem zetgyűlésben leszavazták a  S lkorski-kabcieteí

I utóbb másfél évig volt foglya a su
boticai fogháznak. A rendőrség le
tartóztatta és most folytatja a nyo-

Varsóból jelentik: A szejm szom-j hogy a Javorina-kérdésben megóv-J mozást esetleges bűntársai kézre- 
bati ülésének kezdetén a költség- iák 1

| vetési bizottság előadója bejelen
tette, hogy a bizottság szótöbbség
gel törölte a második negyedévre 
szóló költségvetési provizórium két 
tételét, még pedig a miniszterelnök 
és a külügyminiszter rendelkezése 
alapját.

A bejelentés után Sikorszki mi- 
j niszterelnök emelkedett szólásra és 
kijelentette, hogy a kormány ebből 
a tényből levonja a következtetése
ket. Azt szeretné azonban, hogy a 
Ház plénuma döntsön a költségve
tési bizottságban történt szavazás-

1

ról. A miniszterelnök ezután részle
tes jelentést tett kormányának inü-S szombaton este benyújtotta Sikorszki ■ gníottab nevekre se tódul már a pu- 
ködöséről. Hivatkozott arra a tényre, 6 miniszterelnök Wojchicchovski állam- blikurn csak a cirkuszra. a tingl- 
hogy Le/igytVorsíag barátságos v.-) főnek a kormány lemondását. Az Angiira kiváncsi. Három nagy atrak- 
szonya a szövetséges hatalmakkaliállamfö a lemondást elfogadta. ció tartózkodik ezidőszerint Buda- 
megerösödött. Remény van arra is,* !pesten. Érdemes mindhárommal fog-

J ______  Malkozni. noha valamennyien koránt-
Lsem a művészetükkel keltenek feltű
nést.

Anita Berber, a hírhedt táncosnő 
i viselt dolgaj sokat foglalkoztatják a 
í nyilvánosságot. A feltétlen tehetség,

Megkötötték a .görög-török békét
A hatalm ak  hozzájárultak  a  m egegyezéshez

sál cs a világot esetleg újabb véres

JVH'Oíí • nuntt íJtiuci icxi ti uruxjvi
és jugoszláv megbízottak is részt-12 hajót foglallak le.) ” ’ U’válja ezúttal is Budapesten. Napról
vettek, a Törökország cs Görögor-l A lausannei értekezlet e döntőlnaWa botrányokat csinál, hogy a 

ingyen 
előtt Buda- 

hasonló 
pesti ujsá- 

nevét
megnyitó beszéde után a szövetsé-ÍMost Bukarestbe készül a nagyid

háborúval fenyegette, az alábbi pon- 
tozatokat tartalmazza:

1. Görögország elvben elism 
jőváf ételi kötelezettségét.

2. Törökország lemond art 
hogy Görögország készpénzben 
válételt fizessen.

ges  ̂ hatalmak és Görögország de-ja  bukaresti sajtónak ledobja estén- 
legátusai szólaltak fel. A jugoszláv ;ként a ruháját, a bukaresti sajtónak

tották meg a kongresszus elnökéül. 
akinek beszéde után úr.Zsirzsinszki

kis tételen 27.000 dinár veszteség érte 
a községet. Az évi zárszámadásba 400 
ezer dinárral több az indokolatlan ki
adás. mint amennyit előirányoztak.

Az eredmény csak a vizsgálat lefoly
tatása után lesz ismeretes. Mindenütt 

a vizsgálatvárják

ilyen gazdag község gazdálkodásuk kö-

ják Lengyelország érdekeit és ez É kerítésére
kiindulási pontja lesz Lengyelország 
és Csehország barátságos viszo
nyának.

A miniszterelnök beszédét több
órás vita követte, amely az esti 
órákig eltartott. Az egyes pártok 
szónokai kifejtették álláspontjukat.

Az ezt követő szavazásnál a rcn (A Bácsmegyei Napló budapesti 
ín Brcitbartnak

* 1 ,r  X I *  I 1 xx * i  ' 1  " A  V 1 m x  w o  v i  \ ; i n u  111 111 C U g C C ltC

viselő tartózkodóit a szavazástól. A ?,nCg a belügyminisztérium, hogy Bu- 
szavazas eredménye a Kormányra j Napesten produkálhassa magát, a 
bizalmatlansági szavazatot jelent. varieték és mulatók Breibbart pót- 

A szavazás után a kormány tag- t lókkal próbálkoznak közönséget von- 
jai kivonultak az ülésteremből és még izzani. Mert a színházakba a legválo-

delkezési alap tételét 279 szavazat-}
,a.~ ellene ben (hetedik, hat kép -L  i,jres erőmiivésznek,

azt a kérdést intézte a szövetsége, 
sekhez, vájjon most már hajlandóké 
Törökország pénzügyi helyzetet á 
még függőben maradt kérdéseknél 
tekintetbe venni, Törökország ania 
készségének kinyilatkoztatása' után 
hogy lemond a Görögország részé
ről teljesítendő készpénzfizetések.
ről.

A szövetségesek erre a kérdésre 
igenlő választ adtak.

Az egyezmény részleteinek kidől, 
gozásával az értekezlet a küldött, 
ségek szakértőiből megalakítandó 
bizottságot bizta meg.

Nyomozás

Szombaton délben — mint közöl
tük — betörtek a suboticai Agrária 
gabonakereskedésbe, ahonnan a 
vakmerő betörő elvitte a kézi kasz- 
szát több ezer dinár tartalommal. 
A rendőrség azonnal megindította a 
nyomozást és a kapott szcniélyleirás 
után elfogott egy fiatalembert a be- 
törés gyanúja alatt, aki azonban ta- 
gadja, hogy része lenne a betörés 
elkövetésében.

§ Az üzlet alkalmazottai a fiatalom, 
berben — akinek nevét a nyomozás 
érdekében még nem közölhetjük — 
felismerték azt, aki pénteken az üz
let előtt és vásárlás ürügye alatt az 
üzletben terepszemlét tartott. A 
gyanúsított alibit igazolt és igy 
most az a rendőrség feltevése, hogy 
a betörést valamelyik cinkostársa 

f követte el. Az előállított fiatalember- 
< ről kiderült, hogy betöréses lopásért
már többizben volt büntetve és leg-

Anita Berber, Marta 
Farra, Hja Tseíiobanoff
és a  többi világszenzáció

— Artistaláz Budapesten —
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meg a soffőrjének is. Mert sofőrje! 

is van neki és 300 pár selyem haris- !
n>
(A
kutya mar nem divat Kutya helyett 
majommal sétál minden jól-nevelt 
kokott. A nagy Anita már útban

Bo!gár komitácsik.'illa. fis partnere és két majma.),. 7
t partnerrel együtt három). Mert a i k,véSe zteíc egy szerb község, ---' -----  I?!--- • ír. t . - I „ &

ló sá g á t

Budapestről, de gondoskodott róla. j cK rc. gyakrabban ismétlődnek a ív^zes Í?í!.a. e
hogy ne feledjék el. Jellegzetes mú
mia-arcát leutánozzák a pesti démo
nok és ma már a korzón legalább

yuarauuau ismeiiocinek a .....bolgár komitácsi bandák betöréseiJ Xe,uk u*aznak Mary Picklortl és 
A strumicai járásban cgv katonaiÍn.rj?í Douglas karbanks, Jackie

alakulat erős komitácsi bandával ta c,s fclescge M ary Minler.
Ott lesznek, az akkor már ugyan-run IHU nuu u 1VUIÓVU IV&ttUlUU 1/n ......AtuíMCVUI

két tucat ál-Anita Berber szaladgál. < a,kozo «̂ amely fölvette a harcot a ’ .;1;, 
A hírhedt táncosnő !tg eszél ve-SkatonasaKKak Az összetűzésbe a ka-IVsa<

• ’ ' —' — * » — -- <1 v V * / A •
Marta Farra mindezekhez a mutat
ványokhoz vékony, fehér kezet 
használ, mint egy szubrett cs így 
valóban feltételezhető, hogy liypno- 
tikus állapotban hajtja végre mutat-1 
ványait. Megerősíti azt a feltevést 
az a körülmény is. hogy a partnere 
Iiaussen az ismert hipnotizőr.

civilben medikus. Azt hirdeti magá
rói. hogy legyőzte Breibbartot. Rósz 
nyelvek szerint ez a legyőzés úgy 
történt, hogy Tscliobanoff felszólí
totta Breibbartot, hogy álljon ki 
vele. Breitbart erre kijelentette, hogy 
Tscliobanoff urai nem ismeri és nem 
hajlandó neki reklámot csinálni, az
zal, hogy kiáll vele mérkőzni. Alli-

aaimnislra tor baj mákon
Bltdanovics Lajos bácskai apostoli 

administrator bérmautjában szomba- 
ton reggel szülőfalujába, Bajmokra 

tólag ez volt Breitbart legyőzésé- (érkezett, hol nagy pompával foo-ad- 
nek« története és Tschobanoff ur most tál;. A vasúti állomáson a járási 
aratja le ennek a különös styozelcm- Uolgabiróval az élén a közsév elöl
nek a baberait. Ijárósága fog-adta. Az ott elhangzott

rövid üdvözlő beszédek után lovas 
/ bandérium vezetésével hosszú kocsi
sor kísérte a községbe a földiszitett 
diadalkapun keresztül a fölvirágozott 
templomba, melynek ajtajában Hege
dűs Lénárt esperes-plébános egyházi 
ornátusban fogadta a főpapot.

Megérkezés után nyomban misét 
mondott az apostoli administrator, 
melynek végeztével megkezdte a 
bérmálást.

A budapesti
erkölcsvédö-gái'da

alaptalan följelentésekkel árasztja 
el a rendőrséget

Budapestről jelentik: Egy héttel ez
előtt gyűlést tartott a Zrinyi-gárda, 
amelynek tagjait fiatalemberekből tobo
rozzák azzal a fogadalommal, hogy te 
hetségük szerint küzdeni fognak a nyil
vános erkölcstelenség ellen. A gárda 
gyűlésén az elnök közel huszonkét oíyan 
esetről számolt be, amikor színház- és 
kabaréelőadásoknak szerinte erkölcstelen 
jelenetei ellen a múltban már hatásosan 
felvettek a harcot — egyik fejezetét 
ennek a harcnak a Fővárosi Opcretl- 
szinházbeli lövöldözés néven örökítette 
meg a történelem — és beszédében 
fölszólította a gárdistákat, hogy a jövő
ben is igyekezzenek az erkölcstelenség 
ellen küzdeni. Felszólításának már is 
mutatkozik hatása, amennyiben a Zrinyi- 
gárda fiatal erkölcsvédői tömegesen ad
nak be följelentést a rendőrség illetékes 
osztályához. A feljelentésekkel olyan 
sok munkát adtak a rendőrség eme 
osztályának, hogy az egyébként nem 
nagyon foglalkoztatott hivatal alig birja 
elvégeztetni teendőit.

A hivatalhoz az utóbbi időben feltű
nően sok feljelentés érkezett fővárosi 
kereskedők, mozisok, filmgyárak, szín
házak és egyéb szakmához tartozók el
len, akiknek működésüket és reklám
jaikat bírálták felül a fiatal crkölcsvcdő 
gárdisták. Nagyon sok feljelentést adtak 
be például olyan rajzos plakátok kiadói 
ellen, amelyeknek ábrái szerintük sér
tik a jó erkölcsöt, sőt volt olyan felje
lentés is, amely dohánytőzsdés ellen 
szólt, mert kirakatában olyan képeslc- 
vclezőlap volt kifüggesztve, amely a 

ák szerint a jó erkölcsbe ütközik.gárdisták szerint a jo
A rendőrségnek kötelessége a fclje-

1 átcsek ügyében a vizsgálatot megin
dítani, tekintet nélkül a feljelentések 
adatainak, tartalmának cs lényegének
komolyságára. A rendőrség k ö t e l e s s é g - ------- --------
r eriien minden egyes esetben meg is k amilyent még egy szerclmcspar sem 
indította a vizsgálatot. z4 sok feljelentés* teli. ezen a földön.
közül eddig még nem akadt e.gyetlcneg’i 
•'C’n, amelynek az alapján bárkiről is 
meg lehetett volna állapítani, hogy 
izlés és a jő  erkölcs ellen vétett.

Beogradból jelentik: Délszerblában

• • VI vv u #
Néhány komitácsi banda annyira 

megy a vakmerőségben, hogy egész 
falvakat megszállnak és a lakosság 
körében soroznak.

A bandák főnöke Vendel vojvoda, 
aki legutóbb Kolessov faluban, ahol 
eppen községi képviselőtestületi 
gyűlés volt, embereivel körülvett* a 
gyülekezetét, a bírót és az albirót el-

A bácskai apostoli
,3

A déli órában a községi elöljáró-1 felső évfolyamának tanulói igaz-
ság és képviselőtestület, valamint a 
községbeii testületek, intézetek tisz
telgő küldöttségeit fogadta a plé
bánián.

A két nap alatt az apostoli ad
minisztrátor 3000 léleknél többet 
részesített a bérmálás szentségében 
Bajmokon, honnan vasárnap este 
Priglarica-Sveti-ivan-ra utazott.

za

Egyéves mászni
Charlie Chaplin és Pofa Negri
luxus-jachton bejárják a világot

Még ebben az évben, október vé
gén vagy november elején, valóra 
válik a mozivilágban olyan regen 
várt esemény, hogy Charlie Chaplin 
oltárhoz vezeti Pola N egrit. A két 
szerelmes hosszú
jutott el ehhez a boldog 
mert a filmgyár, a melynek kötelé
kébe Po/tf Negri tartozott, köröm
szakadtáig ellenezte eddig, hogy a 
hires filmdiva újból házasságra lép
jen. Most végre engedett merev ál
láspontjából a gyár és beleegyezett 
abba, hogy Pola Negri, ez év végén 
megtarthassa esküvőjét. De gondos
kodott arról is, hogy kiengesztelje a 
gyár vezérigazgatójára duzzogó sze
relmeseket. Pola Negrinck egy éves 
szabadságot adott, de nem elégedett 
meg ezzel sem. hanem lehetővé tette, 
hogy olyan nászutat tehessenek.

Nz esküvő napján a los-angefesi 
kikötőben egy hixnsjacht fogja várni 

az la fiatal párt. A harmincnégy főből 
álló személyzet ünnepi ruhában áll

maid sorfalat a felvlrágozott hajón, 
amikor a fiatal asszony bevonul, az 
egész világ kedvencének. Charlie 
Chaplinnek kar hiti, hogy végigutaz
za vele az egész világot. Hogy a 
hosszú ut alatt ne unják magukat,

nyelenime! berendezett jachton.
Az eddigi tervek szerint a fiatal 

pár beutazza az egész világot és 
[Európa minden állomásának löváro
sát meglátogatja. Ha ezekben a vá
rosokban történetesen olyan filmet 
adnak, amelyben közüli.!: valaki 
szerepel, személyesen is fel fognak 
lépni a film keretében.

— A meg.’iemmvsifceH mandátu- 
ínok helyére hehivoti képi’iselők.
Beogradból jelentik: Vukotics 
Bózsó dr. montenegrói listavezető 
helyére, akinek mandátumát u 
szkupstinn megsemmisítette, Jo- 
vics Risztét, Mijovics Aleksa he
lyére pedig Szávics Milánt fogják 
behívni a parlamentbe.

— A szerb pátriárka osijeki 
utazása elmarad. Osijekről jelen
tik: Dimitrif szerb pátriárka, aki 
a görög-keleti pünkösdi ünne
pekre Osijekre tervezte jövetelét,
dr. K ockar Ivan képviselő , az„ — -  ----------
osijeki görög-keleti egyház eInö- Pinlér
kének váratlan elhuoyta követ
keztében Osijekre jövetelét elha
lasztotta.

— Tanulmány-kirándulás. Osi- 
jekről jelentik: A felső leányiskola

gatójuk vezetésével hosszabb ta
nulmányútra Bosznia* Hercegovi
nába, majd Dalmáciába utaznak.

— Az osijeki tanárok és a sztrájk- 
mozgalom. Osijckről jelentik: Az osi
jeki tanárok elhatározták, hogy az or- _____  ________
szagos tanármozgalommal szemben yá- j V erseeről jelentik, hogy Spóra H eíén 
rakozó magatartást tanúsítanak. Bevár-| ottani szülésznő tilto tt m űtétet hajto tt 

végre Sajacsfii Dimitrij orosz mene-jak a kormánynak további intézkedéseit 
és ettől teszik függővé további maga
tartásukat. A tanítás eddig a rendes 
mederben folyik.

— Nyolcnapos fizetéses szabad
ság munkáGoknak. Prágából je
lentik: A lapok jelentése szerint 
a Skoda-müvek munkásai nyolc
napos fizetéses szabadságot fog
nak kapni.

Vád alatt az osijeki vámhivatal j naí letartóztatták és vasárnap átszál
lító* litották a beíacrkvai ügyészség fog-küzdelem u tá iií’Mt főnöke. Osijckről jelentik: Ilié*litctíák 

(dog állomáshoz, | Bosko. az itteni vámhivatal főnökét, 5 házába.
hivatalos hatalommal való visszaélés; 
miatt hivatalából elmozdították és

Imi vizsgálatot ellene mes.*--á íck' llkks szerint ott nagyszabású al-a teg?, 
indították.

C j • 1 ll*i ui
ták. A vizsgálat befejezést koh°icsempe\szécst fedeztek fel, 

nyert és az aktákat áttették az á l-!arne’y?°* kifolyólag több kereskedőt 
lamíigyészséghez, mely Ilié ellen vá-' ^MHoztattak. Pagmini volt képvi- 
dat emelt. A vizsgálat anyaga rend- scl° a letartóztattaknak ajánlatot 
kívül terjedelmes és nem kevesebb, Kc^. J ,o5 y tOO.000 líra ellenében ki-
mint 1Ü0 íatiut hallgattak ki. cs zköz 1 i s z a ba d 1 á b ra 11 e I ve zés iikét.

Hclmstadt 
donosa
30-án esre a „virana no tci" nagy 
méhen érdekes előadást (art arról, hogy 
a nem-szerv: betegségek lelki befolyás 
utján gyógyíthatók. Sajtóv lcmények sze
rint Kénig c téren bámu’a'os sikereket 
ért el. Itteni orvosi körök érdeklődéssel 
várják az előadást. .

— Lezuhant a robogó vonat egyik
kocsijának tetejéről. Ercmics Szlavko 
15 eves fiú vas.-írnap délután Palicsról' 
Suboticára jött vonaton, de nem a vag
yon belsejében, hanem a tetején utazott. 
Körülbelül a második számú őrháznál 
haladhatott a vonat, am kor a kocsi 
tetején levő fiú, hátulsó nyakcsigalyájá- 
r. í! beleakadt egy telegraf drótba, amely 
lerántotta a robogó vonatról. A fiú a 
földre zuhant, súlyos belső sérüléseket 
és zuzódásokat szenvedve. A mentők a
közkórházba szállították.••

— Ongyilkos3ág. Novisadról jelen
ük : Takács Zsuzsi tizenhat éves leány 
szombaton este kilenc órakor szüleinek 
Arpad-utcai lakásán sósavat ivott. Anyja 
részére levelet hagyott hátra, amelyben 
öngyilkosságának okául szerencsétlen 
szereiméi nevezi meg. Az életunt fiatal 
lányt a kórházba szállították, állapota 
válságos.

— Lakóház — vámtisztviselők ré 
szére. Osijckről jelentik: A város ta
nácsa elhatározta, hogy a vámhivatal
nokok számára lakóházai építtet a vá
ros költségére. Az építkezéshez szük
séges összeget a kereskedőktől óhajtja 
— rövid lejáratú kölcsön formájában 
megszerezni.

— Rablóvilág Montenegróban. Cet- 
tinyéből jelentik, hogy Basovics Ujó 
törvényen kívül álló rablóvczér bandá
jával a niksicsi kerületben garázdálko
dik és több rablógyilkosságyt követett 
el az utolsó napokban. Az üldöző csend
őrséggel a banda összeütközött és for
mális harcra került a sor, amelynek fo
lyamán a rablóvczérnek ismét sikerült 
az erdőkben elmenekülnie.

— Lépfenc. Osijckről jelentik': A 
tennyci Bartolovié-félc uradalomban 
a lovak között lépfenemegbetegc- 
dés tört ki. Az egészségügyi ható
ságok a zárlatot elrendelték és az 
összes lovakat beoltották.

Ongyiiisosaágisz tndékból a  Drá-

Amalia 67 éves özvegyasszooy nagy 
nyomorban élt. Gyermekei, kik szinten 
már családosak, maguk is oly rossz 
anyagi viszonyok között élnék, hogy 
anyjukat nem tudtak eltartani, A sze
gény öreg asszony tegnap este kiment 
a Dráva partjára és a vízbe vetette ma
gát. A közelben levő egyik fatelepi őr 
észrevette a matróna halálugrását és 
csónakkal megmentésére sietett. Nagy 
nehézség árán — a szegény életunt asz- 
szony ellene szegült a mentési kísérlet
nek — sikerült az onpyilkosjelöltct a 
vízből kihúzni.

Belehalt a tiltott műtétbe.

kült postatiszt fakobov Sofie nevű 
27 évns feleségén, aminek követ
keztében a szerencsétlen asszony 
szombaton reggel meghalt. Az asz- 
szony holttestét még szombaton 
délután felboncolták dr. Dezső Ákos 
és dr. Miin Vladiszláv törvényszéki 
orvosok és a boncolás eredménye- 
képen Spóra Hetén szülésznőt azon-

Boíránypör Triesztben. Trieszti

rnm a xepszijuakat xvart Melkus Ká
roly Novsad. a sclyemgyárnál.

Dr. Vócsci .fenő orvosi rendelőle ne
mi betegek részére rendel délelőtt 7—9- 
is. délután 2_től fel 4-ig cs 5—7-ig. La
kás: Cyrill-metoda-tér 5, I. emelet. Voj- 
nich Piroska féle ház.
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— Nem hagyták jóvá az ungvári 
református püspök választását.
Ungvárról jelentik, hogy Karpatho- 
Russzia református egyházának újon
nan megválasztott püspöke nem 
tette le e cseh hüségesküt s ezért 
a prágai kormány megtagadta 
választás jóváhagyását.

H

—• Erdélyi színházak magyar ope
rettje. Az aradi Városi Színház az 
virnult napokban mutatta be Gárdo
nyi Jenő és Komiós Elemér :>I'el- 
ség hadnagya című operettjét. Az 
ötletes librettó és az inveneiózus 
zene igen nagy sikert aratott és ál
landó íniisordarabja az aradi szín
háznak. A darabot legközelebb Te
mesváron és az összes erdélyi ma
gyar színpadokon is bemutatják.

— Zsirszódát ivott. Karib Róza 
tizennyolc éves szuboticai háztartás- * i
Leli leány vasárnap délután szülei i cjn5crrcj fOgOtf ni^r így kezet az el-ja re
'iakasan öngyilkossági szándékból Gjök. Majdnem egy óráig tart ez a 8 használatára igényt tarthatnak. A 
zsirszodát ivott. A mentők beszálli- nyilvános kihallgatás s az einök! rendelet már életbe is lépett.

1 végre ebédelni mehet. Az asztalnál
már a felesége, együtt költik el egy-hJga  'népünnepélye.' 
szerű ebédjüket. Ezután a táviratok j -efentik: A becske
elolvasása következik, vagy valami ‘ ....................... .
fontos hivatalos vélemény megszer
kesztése. Nem volna Harding igazi 
amerikai ember, ha a golfozásra is 
nem jutna ideje. A golfozás után 
feleségével együtt rendesen szín
házba szokott menni, előadás után 
odahaza megvacsorál, maid dolgozó- 
szobájába vonul, itt éjfélig komoly 
munkába merül el, de gyakran meg
történik. hogy csak reggel három 
órakor jut az ágyba. ilyenkor is tal
pon van reggel hét órakor.

taták a kórházba, ahol azonnal ápo 
fás alá vették. Állapota nem súlyos. 
Az öngyilkosság oka ismeretlen.

- -  Tréfás kötckeáésből komoly 
szurkaié*. A vasárnapra virradó éj
jel Pcies Gdvra Alexa és Lippai And
rás szuboticai legények a Cigány
utca és a Jenö-utca sarkán tréfásan 
kötekedtek. Péics Gavran Alexa tré
fából pofoiiüíötie Lippai Andrást, 
aki azonban nem volt hajlandó a po
font tréfának venni és elővette bics
káját, amellyel Peicsot jobb felső 
combján a két láb között megszurta. 
Ugyanakkor Pcies is kést rántott és 
L’ppait bal mellén megszurta. Mind
kettőjüket a mentők szállították a 
kórházba.

—- Beütött a villám egy robogó 
kocsiba. Novisadról jelentik, hogy a 
szombat délutáni nagy vihar alatt Jo- 
csics Jovan, Gyoka nevii fiával kocsin 
a szőlőtclcpről a városba igyekezett.a
Az országúton villámcsapás érte a ko 
cint, amely megölte a lovat, Jovícs Gyo-imént a Ruhr-vidékre, ahol a bányá
két. pech> mep-süketitette. ’ |ban a franciák szolgálatába állott.

-— A zebra leharapta Hohenfolie 
Hercegné ujját Budapestről jelen
tik: Súlyos baleset érte minap az 

Hatkertben Hohwdohe hercegnét, 
gróf Hadik János leányát, Hadik 
lieííát. A hercegné anyjával együtt 
•sétált az állatkertben s közben ked
venc állatjait etette. Már éppen be
végezték sétájukat és kifele indul
jak, amikor eszébe jutott a herceg
nének, hogy nem látogatta meg a 
zebrákat. Visszament a ketrechez és 
•a még megmaradt süteményt két 
ujja közöli tartva kinálgatta az
egyik zebrát. A zebra egyidcig csen-U^ban, ameiynek viselésére mint vi:

2 a süteményt, majd U al^ ,  J°?a v° k.’. kisurrantkiesen nézegette .......CIi. • -i »
Hirtelen bekapta a falatot, de — jszobaboj. Eltavozasatcsak o^ perc múlva 
'sajnos — oly mohón, hogy a siite- \ ve*toK eszre s csak a velehennek kö
ménnyel együtt a hercegné m utató-|szon . ? r 0"Y am wora kapun ki akart 
ujjúnak felél is leharapta. A her-’menn!’ fe.ismer „ek cs thogtau. 
cegné csodás önuralommal viselte

háború véget vetett a fejlődő üzem
nek s azóta a kosárfonószövetkezet jSvájcban. Bernből jelentik: Á btida- 

RcdíJkáliák a péksegédek műn-í szép műhelyei némák voltak, Most j pesti Törekvés Sport. Egyesület csa- 
a szerencsétlenséget., édesanyja | katdejét Becskerekről jelentik: A > Kottcz Dezső martonosi káplán s * pata Bernben játszotta svájci turájá- 

mérkőzését. Ellenfele a 
Boys csapata volt. amclyjud- 

ucn ü  ura-^»* iv.iv.jvo^ivuuiv, v«,vvUen az angol kupa győztesét, a
ankaszüne-• jóváhagyás végett a minisztérfuiti- f Bolton Wanderers csapatát 3:0-ra 

májusihoz s ha onnan visszaérkezik az ak-jmegverte Genfben a FIFA kongresz- 
évcs Paja Kuiundzsíc, utca 119. számú j 27-ikén lépett életbe. Ez a rendelet la, a martonosi kosárfonók újra meg-s szusának tiszteletére rendezett mér- 
lakos vasárnap es'eJís-zcvezett valame-1azzal a következménnyel jár. hogy,kezdik a munkát. fkőzésben. A Young Boys csapata a

jobbnak bizonyult és 
a magyar csa- 

gyöngeségét, 3:1

yostanár kezeli a sebet.
Jó szomszédok. Kovács

bak tudomására jutott, hogy «a nio- 
~;k az állami vigalmi adót a belépő- — Egy hires német színész halála.
jegy eredeti árához hozzászán.itiák. J Alexander Richard, a hires berlini 
ahelveít, hogy a jegy eredeti áfából j komikus, mint Münchenből jelentik, 
vonnák le n beszámítandó adó ősz-jött szivszelhüdésben meghalt. — 
szegét. A közvetett adók igazgató-1 Alexander a régi színészi gárda 
'sága ebben kihágást iát és utasítja I egyik legkiválóbb tagja volt és kii-
ezért a pénzügyigazgatóságot a ki-(ionosén komikus szerepekben szer-p  Pasteur-intézetbe szállították. A
húgási eljárás meginditásyra.

— A becskereki városi főjegyző 
kinevezése. Beeskerekröl jelen tik: 
A belügyminisztérium B. B. B. osztá
lya Becskerek város főjegyzőjévé 
Rdics Tornát, az agráircform-ini- 

ítjie, így folyik le huszonnégy őrá-|nisztérium volt titkárát nevezte ki.
1 — Ideggyog3 intézetbe szállíto tták  

a francia kamara elnökét. Parisból 
jelentik: Raoul Pcre-t, a francia ka
mara elnökét hirtelen megbetegedése 

ideggyógyintézetbe kellett szál

— Harding elnök huszonnégy órá
ja. Az amerikai Szabadság legutóbb 
érkezett számában érdekes adatokat 
olvasunk arról, hogy mennyit dol
gozik Harding köztársasági elnök.

ja: Rendesen hét órakor kei fel s 
egy órára van szüksége ahoz, hogy 
me^fürödjék, megborotválkozzék és 
megreggelizzék. Nyolctól - kilencig 
rendesen sétálni szokott a Fehér| miatt 
Húz kertjében s csak ezután kezdi 
meg hivatalos munkáját. Először ki
hallgatáson fogadja a kabinet tag
jait és a mcgasállásu kormányiiszt-

Iitani. Parlamenti körökben azt hiszik, 
hogy a Bourbon-palotábau — ebben 
ülésezik a francia képviselőház — ha
marosan uj elnökválasztásra kerül a sor. 

viselőket, akik jelentést tesznek ne-Ja  többségi pártok jelöltje az elnöki 
ki a legfontosabb ügyekről. D é!-h isztséarcT.cygucs, a republikánus kö-1 ** i , « • 9 4 • t i  , * 1 I 1 P Aelőtt tizenegy óráiig tart ez a kihall
gatás. Ezután a nyilvános kihallga
tás kezdődik, amelyen mindenki 
megjelenhet, aki egy-két szót akar 
váltani az elnökkel, vagy csak kezet 

’ akar szorítani vele. Sok százezer

— Budapesten letartóztattak egy 
hazaárulással vádolt német szabó- 
segédet. Budapestről jelenük: A 
rendőrség őrizetbe vette Altner 
Ottó 24 éves szabósegédet, ki német 
lakos, de. hazájából állítólag mene
külni volt kénytelen. Előadása sze
rint ugyanis kényszerűségből el-

Sentáról jelentik: Klein Dávid sentsí 
Ezt honfitársai hazaárulásnak vei-? üvegkereskedő szombaton délután 
tek t s mint il vonnék tnhh :ií>mp.t Ian -Ia templomban hirtelen rosszul lettték és mint ilyennek több német lap 
ban az arcképe is megjelent. így 
nem volt maradása többé hazájában 
és hogy az útiköltséget megszerez
ze, 120,000 márkát ellopott a báty
jától. A rendőrség azt hiszi, hogy 
Altner más bűncselekményt is elkö-1 Sárospatakon csütörtök 
vetett.

— Rasin merénylője meg akart 
szökni. Prágából táviratozzék: Soupal,
Rasin mertnylője szombaton délelőtt 
amikor a v izsgálóbiró elé vezettek, egy 
örizetlen pillanatban rendes polgári ru- 

izs- 
a

t * wn ‘tvi ív, v nőtti uvij
hói hétfő déli 12 órág munl 

Illés 37 h é t rendel cl. A rendelet

zcft nagy népszerűséget.

•zeppart vezer
— A rokkantak flirdökcdvezitiénv 

Beeskerekröl jelentik: A szociálpo
litikai minis
oly értelmű

rokkantak az állami fürdők ingyen

ö.
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A becskereki Tüdő vész Elleni
Beeskerekröl

kercki Tüdővész 
Elleni Liga kétnapos népünnepélyt 
rendezett, amelynek tiszta jövedel
mét a Liga alapiára fordítják. A nép
ünnepély első része vasárnap zajlott 
1c. nagy sikerrel. Voltak elárusító 
sátorok, zenés felvonulások és este 
nagy hangverseny. Hétfő délután 
folytatják az ünnepélyt.

— Frigyes főherceg birtokai és 
a jőváíéteíi bizottság. Parisból je
lentik : Frigyes főherceg a jóvátételi 
bizottsághoz levelet intézett, amely- 
ben Csehországban, Lengyelország
ban és Jugoszláviában levő birto
kainak elkobzása ellen tiltakozik. A 
jóvátételi bizottság válaszában közölte 
a főherceggel, hogy ebben az ügy
ben panaszával az említett országok 
illetékes bíróságaihoz kell fordulnia

— McdbaÜ imádkozás közben.

és meghalt. Halálát szivszéihüdés 
okozta.

Húsz bázat elpusztított a iüz 
Sárospatakon. Budapestről jelentik:

éjjel ttiz 
ütött ki. amely 20 házat elhamvasz
tott. A kár meghaladja a nyolcvan 
milliót.

Újra alakul a martonosi kosárfo
nószövetkezet. Háború előtt Bács
kában Apatinon kívül Martonos volt 
a kosárfonó ipar központja. A mar- 
tonosí kosárfonószövetkezetnek szép 
háza volt. tágas, világos munkater
mekkel. szórakozóhelyiségekkel. A

— Vcsxett kutya garázdálkodása 
Novisad utcáin. Novisadról jelen Uh, 
hogy vasárnap délután a Fül aki-utcán, 
Lazarikova-utcán és a Jovan Lubolicsa- 
utón egy veszett kutya garázdálkodott 
és hat embert mart meg, akiket azonnal

••■•eít kutyát nem sikerült ehogn'.
ve
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A Lili m ásodik e’őa<Usa 
a  LegényegySeí’ico

A suboticai Katholikiis Legény
egylet mükedvelőgárdája vasárnap 
eete másodszor játszotta a »LiIL-t. 
Hervé lágy, dallamos muzsikája 
csendült fel a teremben cs a kitűnő 
operett szereplői minden tehetsé
gükkel igyekeztek kihozni a darab 
szépségeit. Különösen sikerült ez a 
harmadik felvonás hatásos jelene
teiben. ahol a szereplők minden 
zökkenés nélkül oldották meg nehéz 
feladatukat. Huraigozó Gitta, a 
mükedvelőgárda primadonnája,Ánic- 
ile-Antonic kettős szerepében szép 

ah

múl
alakította Jeszaiszki Ernő, ezúttal* 
ismét tehetséges bonvivaiitnak bizo
nyult. Otthonosan forgott a színpa
don és megjelenésével nagy sikert 
ért el Koszi Béla a Vicompte szere
pében. Szíipics Béla Bonpain és 
Kollár Antal a báró szerepét szin
tén jól és rutinnal alakították. Kisebb 
szerepeikben kedvesek és ügyesek 
voltak Szkmclerovics Erzsiké, We«sz 
írén, íiorvát Lajos, akik valam en
nyien tehetségük legjavát nyújtot
ták. Perinél karmester dirigálta a 
színházi zenekart, amelynek nagy 
része van a darab sikeres előadásá
ban. Az előadás előtt Kovdcsev 
Etuska szláv dalt énekelt nagy si
ker melleit.

Uj jugoszláv rekord a távolugrás
ban. Zagrebből jelentik: A szomba
ton megtartott főiskolai atlétikai 
versenyeken Duljics távolugrásban 
6.50-nel uj jugoszláv rekordot állí
tott be. A verseny többi eredményei 
közepesek.

Becskerek:
Slavia—Vasutasok 2:0 (2:0). Biró: 

Ivies. Durva, nivótlan játék. A bíró 
a Sláviából három játékost kiállított.

Vasutasok II.—Schwabische 2:0 
(2:0).

Szeníai AC—Becskereki Selnvá- 
blsehe 3:0 (0:0). A szentai csapat 
végig fölénnyel játszott. A második 
félidő harmadik percében Csonka 
kifutott és gólt lőtt. A tizennegyedik, 
percben Mészáros szökött ki cs ki
cselezve a védelmet, megszerezte a 
második gólt. A harmadik gól a fél
idő huszonkilcncedik percében esett.

A Törekvés csapatát legyőzték

ABáesmcpyciNapló 141-ik számához I
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A ki június 30do ezeket a szelvényeket 
összegyűjti és ocküldj, az F2 évi idő

tartamra baleset ellen 
7(V)O‘— dinár erejép halál 

Öf.fíQ'-— dinár e re ‘áiv; rokkantság,
esefcre a

R o s s i ja -F o n c ie r e
biztositó és viszontbi: tositő társaságnál 

díjmentesen hiz'osi'vc lesz
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